[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	п.г.т. Октябрьское

О проведении месячника по
санитарной очистке и благоустройству

территории городского поселения Октябрьское

        В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, части 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 26.03.2013 № 90 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории городского поселения Октябрьское»:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения Октябрьское с 20 апреля 2016 г. по 31 мая 2016 г.

2. Утвердить перечень территорий, подлежащих очистке, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями городского поселения Октябрьское, согласно приложению.

3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории городского поселения Октябрьское,  организовать проведение «субботников» по очистке занимаемой и прилегающей  территории в сроки, установленные в п. 1 настоящего постановления.

4. Жителям городского поселения Октябрьское произвести очистку придомовых территорий.

5. Предупредить жителей городского поселения Октябрьское и руководителей предприятий, организаций и учреждений об административной ответственности в соответствии со ст.  27, 29, 30, 32, 34, 35 Закона ХМАО – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» за ненадлежащее содержание территорий.

6. Должностным лицам администрации городского поселения Октябрьское, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, провести проверку по исполнению на территории поселения Правил благоустройства и содержания территории городского поселения Октябрьское, утвержденных постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 23.03.2013 № 90.

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте  городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
9. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава городского поселения Октябрьское
                                                              В.В. Сенченков

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от «___» _____________2016 № ____
Перечень
территорий, подлежащих очистке,
закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями городского поселения Октябрьское
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. руководителя
	Телефон
	Границы ответственности

	пгт. Октябрьское

	1.
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Сенченков Владислав Владиславович
	20-986
	Прилегающая территория к административному зданию,

спуск по ул. Советская, пассажирский причал, территория кладбищ

	2.
	- Администрация Октябрьского района,

- аппарат Думы Октябрьского района,

- Контрольно-счетная палата Октябрьского района,

- МКУ «СМТО»
	Куташова Анна Петровна,

Марков Сергей Иванович, Шередека Гульфира Рафисовна,

Супрун Сергей Владимирович
	28-000

28-008

28-021

20-867

28-080
	Прилегающая территория к административным зданиям, ул.Кирова, ул.Пионерская,  береговая зона в районе старого пассажирского причала

	3.
	- МБУК «Культурно-информационный центр»,

- МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,
-Детская районная библиотека,
- МБУК «Музейно-выставочный центр»,
- МКУ ФОК «Юбилейный»
-    Филиал МБУДО «Районная школа искусств»
- ЧУ Издательский дом «Октябрьские

вести»

- БУ ХМАО-Югры «Октябрьский центр занятости населения»
	Давыдова Ирина Анатольевна,

Кожухаренко Руфина Анатольевна,

Толстошеина Елена Викторовна,

Нечаев Сергей Юрьевич,
Бургардт Марина Эдвальдовна,
Ермакова Наталья Владимировна,

Конотовская Галина Михайловна
	2-03-43

2-06-41

2-11-41

2-14-44
2-11-19
2-11-23

	Прилегающая территория к административным зданиям, ул.Ленина, прилегающая территория к Бизнес-центру, проулок от здания военкомата до ул. Ленина,  ул.Советская (подъем от магазина «Анастасия» до магазина «Сияние Севера», проход вдоль Прихода Храма), футбольный стадион, ул. Сенькина (сенькинский лог)

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	Давыдова Елена Вениаминовна

	2-02-38
	Прилегающая территория к объектам, ул. Чапаева до перекрестка с ул. Калинина, ул. Дзержинского

	5.
	- Управление социальной защиты населения по г Нягани и  Октябрьскому району

- Центр социальных выплат по Октябрьскому району

- Учреждение социального обслуживания ХМАО-Югры «КЦСОН «Доброта»
	Тыжных Ольга Владимировна

Тарасенко Оксана Ивановна

Слободчикова Елена Федоровна
	2-15-96

2-14-64

2-13-56
	Прилегающей территория к административным зданиям и объектам, ул.50 лет Победы, ул. Калинина от административного здания 39А до перекрестка ул.Чапаева (вдоль пешеходной зоны)

	6.
	- МКОУ «Октябрьская СОШ им Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»,

- МБОУ ДОД ЦВР «Смена»
	Доровин Владимир Николаевич

Нартымова Елена Викторовна
	2-03-81

2-03-79

2-04-94
	Прилегающая территория к зданию, Сквер и обелиск «Войнам- Октябрьцам от благодарных земляков», пассажирский причал (высадка цветов в вазоны и кашпо), «Сквер моей мечты» (ул. Бичинева, 11 С), центральная площадь

	7.
	ООО «Октябрьское ЖКХ»
	Скрябин

 Сергей Алексеевич
	2-03-86
	прилегающая территория к административному зданию, прилегающая территория к производственным объектам (котельные, водобашни.и т.д.), ул. Комсомольская, ул. Дзержинского (прилегающая территория к зданию № 10)

	8.
	БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница»
	Мирошниченко Александр

Иванович
	2-08-29

2-08-20
	Прилегающая территория,

ул. Медицинская,

пер. Больничный (спуск до здания старой аптеки)

	9.
	Филиал БУ ХМАО-Югры

«Центроспас - Югория»  ПЧ Октябрьское
	Винник Василий Борисович
	2-06-47

2-09-02
	Прилегающая территория, спуск по ул.50 лет Победы до ул. Чапаева

	10.
	- БУ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ханты- Мансийская авиабаза  охраны лесов,

- БУ ХМАО – Югры «Октябрьский лесхоз»
	Жильцов Владимир Леонидович

Бердышев Василий Сергеевич
	2-08-71

2-08-83
	Прилегающая территория, ул.Титова, мост ч/з речку Кондинка, вертодром, ул. Лесная

	11.
	- ОМВД России по Октябрьскому району,

- Прокуратура Октябрьского района,

- Отдел судебных приставов по Октябрьскому району УФССП по ХМАО-Югре
	Воробьев Александр Николаевич,

Мингалев Сергей Павлович,

Меняшкина Альбина Вениаминовна
	2-12-49
2-05-96

2-05-97
	Прилегающая территория к административным зданиям, ул. Светлая, ул. Шмигельского,  прилегающая прибережная полоса около гаражей ОМВД (яр р.Обь)

	12.
	ГУ Управление пенсионного фонда РФ в Октябрьском районе ХМАО-Югры
	Проскурняк Ирина Алексеевна
	2-13-11
	Прилегающая территория к административному зданию, к зданию ул. Сенькина, 32, ул. Сенькина (сенькинский лог)

	13.
	Военный комиссариат Октябрьского района
	Поляков Александр Алексеевич
	2-01-90
	Прилегающая территория

	14.
	Октябрьский районный суд
	Криворучко Александр

Николаевич
	2-06-14

2-06-05
	Прилегающая территория, ул. Бичинева

	15.
	Судебный участок №1 Октябрьского района
	Рябцева

Валентина Николаевна
	2-06-32

2-06-35
	Прилегающая территория

	16.
	Отдел сводных статистических работ Ханты - Мансийскстата  пгт. Октябрьское
	Ильченко Татьяна Ивановна
	2-12-79
	Прилегающая территория, ул. Бичинева

	17.
	Октябрьское отделение  ФГУП «Ростехинвентаризация» Федеральное БТИ» по ХМАО-Югре
	Шевелева Марина Александровна
	2-14-04; 2-14-05
	Прилегающая территория к административному зданию

	18.
	МП «Бытовое обслуживание» МО Октябрьского район
	Брынских

Надежда Степановна
	2-13-12
	Прилегающая территория

	19.
	Дополнительный офис №08

Няганского отделения №8448

Сбербанк России
	Полецких Наталья Александровна
	2-05-80

	Прилегающая территория

	20.
	ОАО «Октябрьская аптека»
	Донцова Татьяна Юрьевна
	2-00-38
	Прилегающая территория

	21.
	Филиал учреждения  ХМАО-Югры «Октябрьская районная ветеринарная служба»
	Васильев Владлен

Анатольевич
	2-01-25

2-01-07
	Прилегающая территория,                ул. Фрунзе

	22.
	ГУ «Ханты-Мансийск ЦГМС М-2 Октябрьское (метеостанция)
	Велш Елена Львовна
	2-17-56
	Прилегающая территория

	23.
	Октябрьский ЛТУ Няганского ЦКТОЭС
	Харитошкин Михаил Леонидович
	2-11-11
	Прилегающая территория ул.Ленина, гараж по ул. Дзержинского

	24.
	Октябрьский участок ОАО «ЮТЭК-КОДА»
	Ряндин Александр Владимирович
	2-13-04
	Прилегающая территория,

переход от ул. Дзержинского до пешеходного моста

	25.
	Октябрьское потребительское общество
	Шихмагомедов Исматулла Ханбалаевич
	2-04-64
	Прилегающая территория к зданиям

	26.
	ООО «Кодарыбпром»
	Собянин Денис Русланович
	2-10-41
	Прилегающая территория, территория рыбозавода, проезд от дамбы к механическому цеху, остановочный комплекс

	27.
	ООО «Жилкомсервис»

	Мулин Владислав Михайлович
	2-06-43,

2-10-35
	Прилегающая территория,

ул.Кирова (база)

	28.
	ООО «Титан»
	Шмаков Владислав Васильевич

	Прилегающая территория

по ул. Ленина (офис), по ул. Советской (склад)

	29.
	Управляющие компании совместно с жителями
	Горячук Манура Маратовна

Грязнов Владимир Леонидович

Ермаков Илья Сергеевич

	Придомовые территории, прилегающие территории к офисным помещениям

	п. Кормужиханка, с. Большой Камень

	30.
	Филиал МБУК МБОР   «Кормужиханская сельская библиотека»
	Пичужкина  Евгения Сергеевна
	2-20-01
	Прилегающая территория

	31.
	Муниципальное образовательное учреждение «Кормужиханская средняя общеобразовательная школа»
	Алемасова Юлия Дмитриевна
	2-20-13
	Прилегающая территория,                ул. Гагарина, ул. Школьная

	32.
	Филиал МБУК КИЦ «Больше-Каменский сельский клуб»
	Швидченко Надежда Александровна
	2-21-24
	Прилегающая территория